換本金總額732,411,036.12港元之可換股票據後），並假設本公司股本及股權結構
於本公告日起至各有關發行日期止期間概無其他變動，一致行動集團將持有本公
司約84.90%總投票權。根據收購守則規則第26條，在此情況下收購投票權將觸發
賣方就本公司全部證券（已由一致行動集團擁有（或同意將予收購）者除外）作出強
制性全面收購，除非（其中包括）獲得執行人員之清洗豁免並獲獨立股東透過投票
方式批准。賣方將根據收購守則第26條的豁免註釋附註1向執行人員申請清洗豁免。
清洗豁免倘獲授出，亦須待獨立股東於股東特別大會上以投票表決方式予以批准
及執行人員可能施加之其他條件完全達成後，方可作實。梁先生、賣方及彼等各
自之聯繫人士及一致行動人士，以及全部涉及收購事項及╱或清洗豁免或於當中
有利害關係之人士將於股東特別大會上放棄就所提呈批准清洗豁免之決議案投票。
倘執行人員未有授出或獨立股東未有批准清洗豁免，則收購協議將不會成為無條
件，而收購事項將不會進行。

於本公告日，除下文「本公司之股權架構」一節所披露者外，概無一致行動集團中
人擁有、控制或指揮任何股份、有關股份之可換股證券、認股權證、購股權或衍
生工具，而於本公告日，亦概無一致行動集團中人就本公司證券訂立任何尚未行
使之衍生工具。

除訂立收購協議外，概無一致行動集團中人於本公告日前（包括該日）六個月期間
曾買賣本公司有關證券（定義見收購守則第22條註釋4）。

除根據收購協議所訂定交易外，於本公告日，概無訂有與股份或賣方股份有關而
可能對收購協議及╱或清洗豁免而言屬重大之安排﹙不論以購股權、彌償保證或
其他形式﹚。

於本公告日，概無一致行動集團中人接獲任何有關投票贊成或反對收購協議及╱
或清洗豁免之不可撤回承諾。

17

於本公告日，除收購協議外，概無賣方為訂約方而涉及可能會或可能不會援引或
尋求援引收購事項及清洗豁免為先決條件或條件之情況之協議或安排。

於本公告日，概無一致行動集團中人曾借入或借出本公司任何相關證券（定義見
收購守則第22條之註釋4）。

本公司之股權架構

下表載列本公司於本公告日以及在下列情況下（假設由本公告日起至下文所述事
件發生期間本公司之已發行股本及股權架構概無其他變動）之股權架構：

(A) 緊隨發行代價股份但於發行換股股份前；

(B) 緊隨發行代價股份及換股股份(假設賣方按初步換股價每股換股股份0.128港
元悉數轉換本金額502,521,036.12港元之第一可換股票據）後；及

(C) 緊隨發行代價股份及換股股份（假設賣方按初步換股價每股換股股份0.128港
元悉數轉換總本金額732,411,036.12港元之可換股票據）後。

 於本公告日期 假設A 假設B（附註） 假設C（附註）
  %  %  %  %

 股份數目 （約數） 股份數目 （約數） 股份數目 （約數） 股份數目 （約數）

一致行動集團
梁先生 125,412,000 3.19% 125,412,000 1.51% 125,412,000 1.03% 125,412,000 0.90%

盛明國際有限公司
 （由梁先生全資
 擁有之公司） 1,689,549,171 42.95% 1,689,549,171 20.34% 1,689,549,171 13.81% 1,689,549,171 12.04%

賣方 – – 4,373,997,292 52.65% 8,299,942,886 67.85% 10,095,958,511 71.96%

小計 1,814,961,171 46.14% 6,188,958,463 74.50% 10,114,904,057 82.69% 11,910,919,682 84.90%

董事鍾國興先生之配偶 550,000 0.01% 550,000 0.01% 550,000 0.00% 550,000 0.00%

公眾股東 2,117,818,333 53.85% 2,117,818,333 25.49% 2,117,818,333 17.31% 2,117,818,333 15.10%

總計 3,933,329,504 100.00% 8,307,326,796 100.00% 12,233,272,390 100.00% 14,029,288,015 100.00%

18

附註：

上文假設(B)及假設(C)之股權架構僅供說明用途，根據可換股票據之條款，倘任何換股股份之發
行將導致股份於聯交所上市規則規定之公眾持股量不足，本公司並無義務發行任何換股股份。

於本公告日，概無未行使之購股權、認股權證、衍生工具或其他附帶權利認購股
份或可轉換為股份之證券。

目標集團之資料

目標集團之股權架構

於本公告日及緊接收購事項完成前：

100%

55% 45%

100%

100%

100%

賣方（附註）

盛明基建

大鴻榮銳

帝景開發

好來屋

附註：賣方由梁先生實益全資擁有。

19

緊隨收購事項完成後：

100%

55% 45%

100%

100%

100%

買方

盛明基建

大鴻榮銳

帝景開發

好來屋

目標集團之資料

榮銳及大鴻分別於二零零八年四月二十八日及二零一零年十二月六日在處女群島
註冊成立為有限責任公司。於本公告日，榮銳及大鴻為賣方之全資附屬公司及投
資控股公司，主要從事分別持控盛明基建之55%及45%股本權益。除持有盛明基建
分別55%及45%股權外，榮銳及大鴻自註冊成立以來從未有任何業務。

盛明基建於一九九七年二月二十六日在香港註冊成立為有限責任公司。於本公告
日，盛明基建為投資控股公司，主要業務是持控帝景開發全部股本權益。

帝景開發於二零零三年一月二十九日在中國成立為有限責任公司，主要業務是持
有物業，詳情載於下文「該物業之資料」一段。賣方及╱或其聯繫人就收購帝景開
發100%股權（包括注資入帝景開發）所涉及的原有成本達人民幣340,000,000元。賣
方及╱或其聯繫人士於二零零九年八月收購帝景開發之100%股本權益。

20

好來屋於二零零六年十月十一日在中國成立為有限責任公司。好來屋現無任何業務。

於收購事項完成時，目標公司、盛明基建、帝景開發及好來屋將成為本公司之間
接全資附屬公司，而彼等之業績將併入本集團財務報表。

規定財務資料

上市規則第14.58(6)條及第14.58(7)條要求本公司於本公告中披露緊接收購協議日
期前兩個財政年度屬收購事項主體之資產價值及該等資產之應佔損益(「規定財務